
 
 

Katrin Plaul – Trainerin B Westernreiten 

Gutzmannstr. 15, 14165 Berlin 

Mobil +49 152 04421492 

plaul.westernreiten@gmail.com 

Preise 

    Einzelpreis  Einheit  10er Karte 

           

Einzelunterricht      30 Min.   

mit eigenem Pferd   25,00 €     240,00 € 

           

Einzelunterricht     45 Min.   

mit Schulpferd   40,00 €     380,00 € 

           

Gruppenunterricht ‐ max. 3 Reiter      45 Min.   

mit eigenem Pferd  25,00 €     240,00 € 

mit Schulpferd   35,00 €     330,00 € 

           

Kinder‐Einzelunterricht      30 Min.   

11‐16 Jahre – mit Schulpferd 
bis 10 Jahre – mit Schulpferd 

35,00 € 
30,00 € 

  
330,00 € 
280,00 € 

mit eigenem Pferd   20,00 €     190,00 € 

           

Kinder‐Gruppenunterricht ‐ max. 3 Reiter      45 Min.   

11‐16 Jahre – mit Schulpferd 
bis 10 Jahre – mit Schulpferd 

35,00 € 
30,00 € 

  
330,00 € 
280,00 € 

mit eigenem Pferd   20,00 €     190,00 € 

           

Vorbereitung u. Versorgung des Pferdes      variabel   

Einzelanleitung nach Absprache   15,00 €      

(Halftern u. Führen, Putzen, Satteln u. Trensen, 
 Füttern) 

    
 

 

 Die Preise für den Kinder‐Reitunterricht gelten für Kinder bis 16 Jahre.  

 Sämtliche Preise gelten auch für Unterrichtseinheiten mit Schwerpunkt Bodenarbeit. 

 Die einzelnen Einheiten sind in bar direkt nach dem Unterricht zu bezahlen oder im Voraus per Überweisung. 

Hinweise 

::: Gebuchte Termine, die nicht wahrgenommen werden können, müssen bis spätestens 24 Stunden vorher 
abgesagt werden, da sonst die Unterrichtskosten zu bezahlen sind! 

:: Wer zehn Termine im Voraus bezahlen möchte, erhält 20,00 € Rabatt mit Schulpferd (2,00 €/Einheit) und 10 
€ Rabatt mit eigenem Pferd (1,00 €/Einheit). Die Laufzeit der 10er Karte ist unbegrenzt. Eine 
Teilrückerstattung von nicht in Anspruch genommenen Terminen ist ausgeschlossen. 


